

**Приходно-расходная смета финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Сосны» на 2024
год**

Общая площадь земельных участков (м2)	Сумма квартального взноса на 1 м2 земельного участка	Расчетный сбор членских сборов за 2024 год
128 322	5,0	2 566 440 р.
Управление СНТ (Выплата заработной платы лицам с которыми товариществом заключены трудовые договоры (председатель, бухгалтер, сторож)	Заработная плата за месяц, в том числе подоходный налог 13%	Расход в год составит
Председатель	24 000 р.	864 000 р.
Бухгалтер	20 000 р.	
Сторож	28 000 р.	
Страховые отчисления взносов 30,2% на заработную плату, в том числе: ПФР - 22%, ОСС - 2,9 %, ФОМС - 5,1%, ФСС травматизм - 0,2%		260 928 р.
Налог на земли общего пользования (0,3% от кадастровой стоимости)		159 044 р.
Вывоз ТБО. Исходя из средне-годовых затрат предыдущего года составляет 42 контейнеров (бункер - накопитель), согласно договора 8 800р за 1 контейнер		369 600 р.
Мосэнергосбыт. Исходя из средне-годовых затрат предыдущего года		122 500 р.
Ремонт и модернизация уличного освещения: 1. Уличный светодиодный светильник Jazzway - 6 шт * 2 200 р = 13 200 рублей 2. Кронштейны для крепления светильников - 6 шт * 1 500 р= 9 000 рублей 3. Зажимы П4 - 12 шт * 300 р = 3 600 рублей 4. Расходный материал (кабель, трубка клеевая) комплект - 1 200 рублей 5. Монтажные работы - 18 000 рублей		45 000 р.
Корпоративная связь 1. Председатель правления (мегафон) - 6 000 р 2. Шлагбаум (TELE2) - 4 000 р.		10 000 р.
Услуги банка по обслуживанию расчетного счета (990 в месяц), + комиссия за перевод денежных средств		20 000 р.
Программный продукт 1С. Бухгалтерский учет, сдача отчетности		16 800 р.
Канцелярские и расходные товары		3 000 р.
Благоустройство земельных участков (Содержание и санитарное состояние дорог, проездов, борьба с борщевиком, расчистка дорог от снега, текущий ремонт дорог, разовый покос травы по периметру товарищества (дренажная канава), покупка дров для отопления сторожки		695 568 р.

ИТОГО БЮДЖЕТ 2024

2 566 440 р.